
 

 

 

 

 

 

Příručka středočeských fondů 

 

 

Přehled vyhlášených programů a pravidel  

středočeských fondů pro rok 2023 
prosinec 2022  

 

 
pro žádosti o dotace a dary podávané na adrese  

 
Dotační tituly – Krajský úřad středočeského kraje (kr-stredocesky.cz) 

 

 

 
 

 

 

Subjekt, který má zřízenou datovou schránku nebo je držitelem kvalifikovaného elektronického 

podpisu, podává žádosti pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím internetové 

aplikace + odesláním datovou schránkou nebo vložením elektronicky podepsaného dokumentu 

do aplikace. 

 

Subjekt, který nemá zřízenou datovou schránku a není ani držitelem kvalifikovaného certifikátu 

nebo kvalifikovaného elektronického podpisu, podává žádosti v elektronické podobě 

prostřednictvím internetové aplikace + odesláním žádosti v listinné papírové podobě na formuláři 

vygenerovaném aplikací, s úředně ověřeným podpisem žadatele nebo statutárního zástupce žadatele. 

 

  

https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/


 

Seznam všech středočeských fondů včetně kontaktů na garanty fondů 

ODBOR NÁZEV FONDU Garant Telefon E-mail 

KHT Středočeský Fond hejtmanky Pavlína Uhříková 257 280 893 uhrikova@kr-s.cz 

OBŘ 
Středočeský Fond podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS 

Ing. Luboš Navrátil 257 280 156 navratil@kr-s.cz  

OBŘ Středočeský Fond prevence Mgr. Filip Gundza 257 280 490 jochoval@kr-s.cz   

ŠKO 
Středočeský Fond sportu, volného času 
a primární prevence 

Jitka Špryslová 257 280 575 spryslova@kr-s.cz 

KUL 
Středočeský Fond kultury a obnovy 
památek 

Bc. Blanka Švarcová 257 280 303 svarcova@kr-s.cz 

KUL 
Středočeský Fond podpory cestovního 
ruchu 

PhDr. Ivana 
Krausová 

257 280 373 kaiserova@kr-s.cz 

ZDR 
Středočeský Humanitární fond – oblast 
zdravotnictví 

Ivana Kučerová 257 280 506 kucerova@kr-s.cz 

SOC 
Středočeský Humanitární fond – 
sociální oblast 

Ing. Kateřina 
Beránková 

257 280 320 berankovak@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Fond podpory včasné 
přípravy projektů EU 2021+ a NIP 

Mgr. Ondřej Nauš 257 280 939 naus@kr-s.cz  

OŽP 
Středočeský Fond životního prostředí a 
zemědělství – TZ Rybníky a malé vodní 
nádrže 

PhDr. Jaromír Synek 257 280 538 synek@kr-s.cz 

OŽP 
Středočeský Fond životního prostředí a 
zemědělství – TZ Výsadba stromů 

Ing. Dagmar 
Sládková 

257 280 327 sladkova@kr-s.cz 

OŽP 
Středočeský Infrastrukturní fond – 
vodohospodářská infrastruktura  

PhDr. Jaromír Synek 257 280 538 synek@kr-s.cz 

ŘDP Středočeský Fond obnovy venkova Renata Přibylová 257 280 423 pribylova@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Infrastrukturní fond –
regionální školství 

Mgr. Lucie Burešová 257 280 969 buresoval@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Fond na podporu 
participativních rozpočtů obcí a měst 

Mgr. Lucie Burešová 257 280 969 buresoval@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Fond na podporu 
obecního bydlení – dary 

Mgr. Lucie Burešová 257 280 969 buresoval@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Fond na podporu 
obecního bydlení – dotace 

Ing. Jitka Fundová 
Ing. Petra Poláčková 

257 280 367 
fundova@kr-s.cz 
polackovap@kr-s.cz  

OVM 
Středočeský Fond cyklistické 
infrastruktury 

Pavel Klimeš DiS. 257 282 155 klimes@kr-s.cz 

DOP 
Středočeský Fond homogenizace 
krajské dopravní infrastruktury 

Mgr. Jiří Bejlovec 257 282 717 bejlovec@kr-s.cz 

mailto:uhrikova@kr-s.cz
mailto:navratil@kr-s.cz
mailto:jochoval@kr-s.cz
mailto:spryslova@kr-s.cz
mailto:svarcova@kr-s.cz
mailto:kucerova@kr-s.cz
mailto:berankovak@kr-s.cz
mailto:naus@kr-s.cz
mailto:synek@kr-s.cz
mailto:sladkova@kr-s.cz
mailto:synek@kr-s.cz
mailto:pribylova@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:fundova@kr-s.cz
mailto:polackovap@kr-s.cz
mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:bejlovec@kr-s.cz


 

 

Základní myšlenka tohoto fondu  

„žadateli, který podá žádost v souladu s programem, bude poskytnutí dotace schváleno“ 

zůstala zachována i v programu 2021-2024.  

Program 2021-2024 doznal oproti tomu předchozímu několika drobných změn. Tyto změny 

vycházely nejen ze zkušeností při administraci minulého programu, ale především také 

z připomínek starostů, kterých se tento program přímo dotýká. 

 

Fond obnovy venkova 
Program 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel  

ze Středočeského Fondu obnovy venkova 

stanovuje 

 

Lhůta pro podávání žádostí: od dubna 2021 do června 2024 

Předpokládaná alokace programu na celé období: 578 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: průběžně 

 

➢ Nově může podat obec až tři žádosti na výstavbu, rekonstrukci, modernizaci a opravy veřejné 

infrastruktury (dopravní i technické infrastruktury, občanské vybavenosti, úprav veřejného 

prostranství) v minimální částce 50 000 Kč v průběhu čtyř let, a to: 

✓ obce do 199 obyvatel do maximální souhrnné výše 200 000 Kč 

✓ obce od 200 do 2 tis. obyvatel do maximální souhrnné výše 1 000 Kč na jednoho obyvatele  

➢ Bylo zrušeno podávání žádostí v písemné (listinné) podobě.  

➢ Nově je u veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez DPH, 

příjemci dotace umožněno jako alternativa ke zveřejnění zakázky na profilu zadavatele jen 

prokazatelné oslovení tří dodavatelů veřejné zakázky. 

➢ Nově byla spoluúčast žadatele snížena na 15 % z celkových uznatelných nákladů. 

 

Bližší informace k Programu 2021-2024 z Fondu obnovy venkova naleznete na adrese Středočeský 

Fond obnovy venkova | Odbor řízení dotačních projektů (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoby 
Renata Přibylová, tel.: 257 280 142, e-mail: pribylova@kr-s.cz  
Jitka Králová, tel.: 257 280 525, e-mail: kralovaj@kr-s.cz   

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-obnovy-venkova
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-obnovy-venkova
mailto:pribylova@kr-s.cz
mailto:kralovaj@kr-s.cz


 

 

 

Tento fond byl zřízen nejen pro aktivní obce a města, ale potažmo také pro jejich iniciativní 
obyvatele.  

 

Fond na podporu participativních rozpočtů obcí a měst 

Pravidla pro poskytování darů obcím ze Středočeského Fondu na podporu participativních 
rozpočtů obcí a měst 

stanovují 

Lhůta pro podávání žádostí: od března 2021 do června 2024 

Předpokládaný termín schvalování darů: průběžně 

 
Účelem daru je modernizace obcí formou komunitního plánování. Participativní rozpočty obcí 
umožňují aktivní zapojení občanů do rozhodování o jejich rozvoji.  
 
Dary jsou poskytovány obcím na přípravu participativního rozpočtu  

➢ na zřízení vlastní sw platformy participativního rozpočtu na portálu participativního rozpočtu 
Středočeského kraje  

➢ nebo i na pořízení jakékoliv jiné sw platformy apod. 
➢ dále na realizaci vybraných projektů  

 
Vybranými projekty se rozumí návrhy fyzických nebo právnických osob, které byly vybrány k podpoře 
a k realizaci.  
 
Dary jsou určeny pouze obcím, které dosud participativní rozpočet nerealizovaly, tedy na „rozjezd“ 
prvního participativního rozpočtu obce.  
 
 
Bližší informace k Pravidlům naleznete na adrese Středočeský fond na podporu participativních 
rozpočtů obcí a měst | Odbor řízení dotačních projektů (kr-stredocesky.cz). 

 
 
Kontaktní osoby 
Mgr. Lucie Burešová, tel.: 257 280 969, e-mail: buresoval@kr-s.cz   
Jitka Králová, tel.: 257 280 525, e-mail: kralovaj@kr-s.cz 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-na-podporu-participativnich-rozpoctu-obci-a-mest
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-na-podporu-participativnich-rozpoctu-obci-a-mest
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:kralovaj@kr-s.cz


 

 

 

Obnova kulturní památky je souhrnný pojem pro údržbu, opravu, rekonstrukci, restaurování 

nebo jinou úpravu (modernizace budovy, nástavba nebo přístavba při nezměněné funkci) 

kulturní památky nebo jejího prostředí. 

 

Fond kultury a obnovy památek 
Program 2023 pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 4. ledna do 23. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 35 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: březen 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Obnova kulturních památek – zahrnuje projekty, které splňují alespoň některé z následujících 

kritérií: tradice, reference o subjektu, kvalita projektu, vícezdrojové financování, naléhavost 

opravy, připravenost projektu, rozpracovanost opravy památky, finanční zajištění, využití 

památky po opravě, význam památky v regionu, krajinná dominanta památky nebo památka 

dotvářející urbanistické prostředí, uchování památkové hodnoty; 

➢ Obnova památek určených ke společenskému využití – zahrnuje projekty obnovy 

nemovitých kulturních památek, s výjimkou drobných objektů v krajině (sochy, smírčí kříže, 

boží muka atp.), které splňují alespoň některé z následujících kritérií: využití objektu pro 

spolkový a společenský život regionu (reference o stávajícím a budoucím  využití), dopravní 

dostupnost objektu pro nejširší veřejnost, dokončená etapa, vícezdrojové financování, 

naléhavost opravy, připravenost projektu, popis možnosti spolkového využití po ukončení 

realizace projektu, způsob užívání památky v posledních třech letech. 

Oprávnění žadatelé – vlastníci památky. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Program 2023 pro poskytování dotací na obnovu 

památek | Kultura (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Bc. Blanka Švarcová, tel.: 257 280 303, e-mail: svarcova@kr-s.cz 
 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-obnovu-pamatek
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-obnovu-pamatek


 

 

 

Z tohoto programu jsou podporovány kulturní akce, publikační činnost, audiovizuální projekty, 

významná výročí i celoroční činnost organizací, které se všemi těmito akcemi zabývají nebo je 

pořádají. 

 

Fond kultury a obnovy památek 
Program 2023 pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 12. prosince do 30. prosince 2022 

    od 4. ledna do 23. ledna 2023   

Předpokládaná alokace programu: 11 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: únor a březen 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Podpora kultury – neinvestiční akce zejména v oblastech živé kultury, výstav, tradiční lidové 

kultury, letních kin, výtvarného umění (prosinec 2022); 

➢ Podpora významných výročí – neinvestiční akce nekomerčního charakteru (historické 

slavnosti, připomenutí významných výročí a bitev mající oporu v historických pramenech); 

Oprávnění žadatelé – obce, spolky a zapsané ústavy (prosinec 2022); 

➢ Podpora činnosti organizace – neinvestiční podpora spojená s celoročními aktivitami, např. 

propagace organizace, vydávání tiskovin, správa nebo tvorba webových stránek, nájem 

prostor k pravidelné celoroční činnosti, náklady na energie atd.; 

Oprávnění žadatelé – výhradně zapsané spolky, zapsané ústavy, nadace, nadační fondy 

a obecně prospěšné společnosti působící v oblasti kultury (leden 2023); 

➢ Podpora publikační činnosti, audiovizuálních projektů a nových médií – neinvestiční 

projekty nekomerčního charakteru; 

Oprávnění žadatelé – profesionálové v oboru s příslušným živnostenským oprávněním a obce 

(leden 2023). 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Program 2023 pro poskytování dotací na podporu 

kultury | Kultura (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Roman Havelka, tel.: 257 280 589, e-mail: havelka@kr-s.cz 
 

 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-kultury
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-kultury


 

 

 

Česká republika se pyšní nejhustější sítí veřejných knihoven v Evropské unii. K rozvoji 

středočeských knihoven je určen mimo jiné tento program. 

 

Fond kultury a obnovy památek 
Program 2023 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 4. ledna do 23. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 2 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: březen 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Základní knihovny – vybavenost – technické vybavení pro práci s veřejností, databázové 

knihovnické systémy umožňující vyhledávání veřejností v knihovním katalogu vzdáleným 

přístupem, vybavení knihovny mobiliářem, výpočetní nebo audiovizuální technikou – náklady 

neinvestičního charakteru; 

➢ Základní knihovny – S knížkou do života – podpora čtenářské gramotnosti, zahrnuje pořízení 

sad S knížkou do života a služby externích odborníků pro vzdělávání rodičů i knihovníků. 

Účelem tematického zadání je podpora knihoven v práci s aktivními rodiči a se zacílením na 

nejmenší čtenáře knihoven. 

Oprávnění žadatelé – obec nebo knihovna zřízená jako příspěvková organizace obce. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Program 2023 pro poskytování dotací na podporu 

základních knihoven | Kultura (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba  

Roman Havelka, tel.: 257 280 589, e-mail: havelka@kr-s.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-zakladnich-knihoven
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-zakladnich-knihoven


 

 

 

TIC je nejdůležitějším článkem praktické propagace města, okolního regionu i celého kraje 

s ekonomickým přínosem. Jeho posláním je zdarma poskytnout návštěvníkovi všechny 

důležité informace a navázat s ním lidsky přívětivý kontakt, aby byl při pobytu spokojen,  

aby jeho pobyt byl co nejdelší, a aby se do něj i opakovaně vracel. 

 

Fond podpory cestovního ruchu 
Program 2023 pro poskytování dotací na podporu turistických informačních center 

Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

cestovního ruchu 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 4. ledna do 23. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 1 500 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: březen 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Webové stránky TIC a činnosti s tím související – tvorba, responsivita, aktualizace webových 

stránek a vytváření jejich jazykových mutací; 

➢ Multimediální produkty a moderní technologie v oblasti cestovního ruchu – mobilní 

průvodce vč. jazykových mutací, navigační systémy, interaktivní naučné stezky, tvorba nových 

mobilních aplikací, geohry, virtuální prohlídky apod. se vztahem k dané turistické oblasti; 

➢ Propagační materiály elektronické – elektronická verze letáků, brožur, map, prezentační 

spoty, virtuální prohlídky, elektronické reklamní bannery apod.; 

➢ Propagační materiály tištěné – letáky, brožury, mapy, bannery, roll-up, apod. 

➢ Zařízení TIC – informační technika hardware a software výhradně pro tvorbu grafiky 

a databází včetně fotobanky, instalace veřejného WiFi připojení vč. hardwaru, elektronika 

pro veřejnost (TV, monitory, velkoformátové dotykové displeje, počítadla průchodů apod.); 

➢ Podpora sezónní zaměstnanosti v období od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023. 

Oprávnění žadatelé – fyzická osoba podnikající nebo právnická osoba, která provozuje na 

území Středočeského kraje TIC. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Program 2023 pro poskytování dotací na podporu 

turistických informačních center Středočeského kraje | Kultura (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Ing. et Ing. Marta Vištiaková, MBA, MPA, tel.: 257 280 272, e-mail: vistiakova@kr-s.cz 

 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-turistickych-informacnich-center-stredoceskeho-kraje
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-turistickych-informacnich-center-stredoceskeho-kraje


 

 

Zábava je takový druh trávení času, do něhož se lidé nemusí nutit, protože je sama přitahuje, 

přináší jim radost, uspokojení nebo oddech. K tomu, aby se lidé ve středočeském kraji mohli 

ve svém volném čase dobře bavit na různých akcích, je určen mimo jiné také tento program. 

 

Fond podpory cestovního ruchu 
Program 2023 pro poskytování jednoleté dotace v roce 2023 a pro víceleté dotace na léta 

2024-2025 na podporu významných kulturních, společenských a sportovních akcí 

přispívajících k rozvoji cestovního ruchu ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 12. prosince do 30. prosince 2022 

Předpokládaná alokace programu: 10 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: březen 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Kulturní a společenské akce – akce neinvestičního charakteru s návštěvností minimálně 1 tisíc 

osob, zejména festivaly, slavnosti, rekonstrukce historických událostí, oslavy, významné 

mezinárodní akce, soutěže, tradiční akce, akce propagující tradiční lidovou kulturu; 

➢ Sportovní akce – akce neinvestičního charakteru s návštěvností minimálně 1 tisíc osob, 

zejména závody a jiné významné sportovní akce. 

Oprávnění žadatelé – fyzické i právnické osoby včetně obcí SK pořádající akci. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Program 2023 pro poskytování jednoleté dotace v 

roce 2023 a pro víceleté dotace na léta 2024 – 2025 na podporu významných kulturních, společenských 

a sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního ruchu | Kultura (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Ing. et Ing. Marta Vištiaková, MBA, MPA, tel.: 257 280 272, e-mail: vistiakova@kr-s.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/182
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/182
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/182


 

 

Projekty určené pro rozvoj obcí je nutno nejprve připravit, a už to, je finančně náročná 

záležitost. Aby mohly být k realizaci připraveny tyto rozsáhlejší projekty, jejichž následná 

realizace nám umožní žít v krásných, moderně vybavených obcích, slouží tento fond. 

 

Fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP 
Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP 
stanovuje 

 

Lhůta pro podávání žádostí: od 1. února do 15. prosince 2023 

Předpokládaná alokace programu: 10 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: průběžně 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Životní prostředí  
✓ Budování retenčních nádrží a malých vodních nádrží 
✓ Obnova, odbahnění a rekonstrukce rybníků 
✓ Podpora drobných vodních toků a zlepšení odtokových poměrů 
✓ Protipovodňová ochrana 
✓ Průzkum a budování nových zdrojů vody 
✓ Vodovodní a kanalizační infrastruktura 
✓ Prevence vzniku odpadů 
✓ Udržitelné nakládání s odpady 

➢ Oblast vzdělávání 
✓ Navyšování kapacit mateřských a základních škol 

➢ Revitalizace měst a obcí 
✓ Revitalizace veřejného prostranství 
✓ Modernizace veřejného osvětlení 
✓ Opravy obecních budov 
✓ Energetické úspory veřejných budov 

➢ Cyklostezky 
✓ Liniová cyklistická infrastruktura na dálkových pátečních cyklotrasách 
✓ Liniová cyklistická infrastruktura 
✓ Liniová cyklistická infrastruktura 
✓ Zázemí pro cyklisty (cyklověže, cykloboxy, cyklostojany) 

 

Oprávnění žadatelé – obec nebo její příspěvková organizace, dobrovolný svazek obcí 

 

Bližší informace k Programu naleznete na adrese Středočeský Fond podpory včasné přípravy 

projektů EU 2021+ a NIP | Odbor řízení dotačních projektů (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoby 

Ing. Eva Částková, tel.: 257 280 130, e-mail: castkova@kr-s.cz   

Mgr. Kateřina Urbanová Mojsejová, Ph.D., tel.: 257 280 212, e-mail: urbanovak@kr-s.cz 

Mgr. Ondřej Nauš, tel.: 257 280 939, e-mail: naus@kr-s.cz  

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-podpory-vcasne-pripravy-projektu-EU
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-podpory-vcasne-pripravy-projektu-EU
mailto:castkova@kr-s.cz
mailto:urbanovak@kr-s.cz
mailto:naus@kr-s.cz


 

 
 

Středočeští dobrovolní hasiči nejen hasí požáry a pomáhají při likvidaci škod a odstranění 

následků po ničivých přírodních katastrofách nebo automobilových nehodách,  

ale pomáhají také seniorům, školám, útulkům atd. 

K podpoře jejich celkové akceschopnosti pomáhá mimo jiné také tento fond. 

 

Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 42 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje vázaných 

na program zabezpečovaný Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím HZS ČR Dotace pro 

jednotky SDH obcí na rok 2022 (CAS, dopravní automobily a hasičské zbrojnice) – oprávnění 

žadatelé – obec se sídlem v SK, která je příjemcem účelové dotace MV-GŘ HZS ČR pro rok 2023; 

 

➢ Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany 

a ochrany obyvatelstva – zajištění krajské působnosti při preventivně výchovné činnosti 

občanů a ochraně obyvatelstva, práci s mládeží a zajištění sportovních akcí v hasičském sportu 

– oprávnění žadatelé – spolek, organizace s celokrajskou působností zajišťující činnosti na 

celém území SK; 

 

➢ Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí – systematická podpora jednotek SDH obcí, 

podpora materiálně technického vybavení jednotek SDH obcí – oprávnění žadatelé – obec se 

sídlem v SK, která je zřizovatelem jednotky SDH kategorie JPO II, JPO III a JPO V. 

 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Financování jednotek SDH | Informační systém 

krajského úřadu (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoby 
Ing. Anna Hrabáková, tel.: 257 280 365, e-mail: hrabakova@kr-s.cz 
Ing. Luboš Navrátil, MPA, tel.: 257 280 156, e-mail: navratil@kr-s.cz 
 

 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/financovani-jednotek-sdh
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/financovani-jednotek-sdh


 

 

 

Prevence je důležitá, a to nejen ta, která se týká našich zubů, případně dalších zdravotních 

rizik, ale i primární protidrogová prevence, prevence kriminality apod. 

K podpoře těchto aktivit byla v roce 2023 alokace tohoto fondu opět navýšena. 

 

Fond prevence 
Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu prevence 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 10 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 

 

Tematická zadání programu: 

➢ Primární prevence – podpora projektů z oblasti primární prevence a programů na podporu 
duševního zdraví je přispět k realizaci dlouhodobého, kontinuálního a systematického 
preventivního působení směřujícího k rozvoji osobnosti dítěte a žáka a posilování kompetencí 
pedagogických pracovníků v oblasti specifické všeobecné primární prevence rizikového chování 
a v oblasti wellbeingu – oprávnění žadatelé – školy a školská zařízení, neziskové organizace 
(spolky, pobočné spolky, nadace a nadační fondy, zapsané ústavy, obecně prospěšné 
společnosti, školské právnické osoby, církevní právnické osoby), obce s rozšířenou působností; 

➢ Prevence kriminality 

o sociální prevence – předcházení, snížení nebo omezení zejména majetkové, násilné, 
drobné pouliční kriminality a ochrany zdraví osob v souvislosti s dopravou 

o situační prevence – podpora preventivních aktivit v oblasti výchovně vzdělávací, ale 
i v oblasti podávání důležitých informací občanům 

oprávnění žadatelé – školy a školská zařízení, neziskové organizace (spolky, pobočné spolky, 
nadace a nadační fondy, zapsané ústavy, obecně prospěšné společnosti, školské právnické 
osoby, církevní právnické osoby), obce SK;  

➢ Adiktologické služby – stabilizace a podpora rozvoje a udržitelnosti sítě adiktologických služeb 
na území Středočeského kraje, dále realizace a rozvoj prevence v léčebných programech pro 
osoby s adiktologickou poruchou – oprávnění žadatelé – fyzické nebo právnické osoby působící 
v oblasti adiktologie; 

 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Dotace Fondu prevence | Odbor bezpečnosti a 

krizového řízení (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoby 

Mgr. Filip Gundza, tel.: 257 280 490, e-mail: gundza@kr-s.cz 
Mgr. Michal Kobzáň, tel.: 257 280 737, e-mail: kobzan@kr-s.cz  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-bezpecnosti-a-krizoveho-rizeni/dotace-fondu-prevence
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-bezpecnosti-a-krizoveho-rizeni/dotace-fondu-prevence


 

 

Hlavně děti a mládež potřebují co nejlepší podmínky pro sport a využití volného času!  

Proto je v rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2023 pro tento fond, stejně jako už 

v minulém roce, alokována výrazně vyšší částka, než tomu bylo v předchozích letech. 

 

Fond sportu a volného času 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu sportu a volného času 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 40 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 

 

Tematická zadání programu: 
➢ Podpora sportovních a volnočasových aktivit – investiční podpora – zahrnuje výstavbu 

nových veřejně přístupných sportovních zařízení a investiční projekty zaměřené na 

modernizaci stávajících tělovýchovných a volnočasových zařízení související se sportovní 

a volnočasovou činností dětí a mládeže – oprávnění žadatelé – obce, neziskové organizace 

pracující s dětmi a mládeží – spolky, nadace, obecně prospěšné společnosti atd.; 

➢ Podpora sportovních a volnočasových aktivit – neinvestiční podpora – zahrnuje podporu 

činnosti související se sportovními a volnočasovými aktivitami dětí a – oprávnění žadatelé – 

školy a školská zařízení, neziskové organizace pracující s dětmi a mládeží – spolky, nadace, 

obecně prospěšné společnosti atd.; 

Žadatelem o dotaci z těchto tematických zadání nemohou být příjemci dotace z těchto 

tematických zadání programu Fondu sportu a volného času v roce 2022. 

 

➢ Podpora vrcholového sportu – zahrnuje neinvestiční podporu sportovních subjektů související 

s vrcholovou sportovní činností; kritérium „vrcholového sportu“ splňují účastníci nejvyšších 

celorepublikových akcí juniorů a seniorů a dále pak mezinárodní akce typu Mistrovství světa, 

Evropy či Světových pohárů v kategorii juniorů či seniorů – oprávnění žadatelé – sportovní 

subjekty, jejichž hlavní činností jsou sportovní aktivity na vrcholové úrovni; 

➢ Podpora handicapovaných – zahrnuje neinvestiční podporu činnosti související se sportovními 

a volnočasovými aktivitami handicapovaných dětí, mládeže a dospělých – oprávnění žadatelé 

– fyzické osoby (dospělí s handicapem a zákonný zástupce handicapovaného), školy a školská 

zařízení, neziskové organizace pracující s dětmi a mládeží – spolky, nadace, obecně prospěšné 

společnosti atd. 

 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Granty a dotace | Školství (kr-stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Jitka Špryslová, tel.: 257 280 575, e-mail: spryslova@kr-s.cz 
  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/skolstvi/granty-a-dotace
mailto:spryslova@kr-s.cz


 

 
Ani podpora sociálních aktivit a služeb, které se zaměřují na zachování co nejvyšší kvality 

a důstojnosti života zejména seniorů, osob se zdravotním postižením, rodin s dětmi a dalších, 

není ve Středočeském kraji opomíjena. Tyto služby a aktivity podporu Humanitární fond. 

 

Humanitární fond – sociální oblast 
Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci tematického zadání „Podpora sociálních služeb“ 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 46 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 

 

Oblasti podpory tematického zadání Podpora sociálních služeb: 

➢ Dostupnost služeb s vysokou rozvojovou prioritou (pečovatelská služba; osobní asistence; 

odlehčovací služby; denní stacionáře; centra denních služeb; sociální rehabilitace; podpora 

samostatného bydlení; terénní sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením; raná péče; sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi; azylové domy pro rodiny 

s dětmi; noclehárny; nízkoprahová denní centra; terénní programy a kontaktní centra); 

➢ Dostupnost služeb se střední rozvojovou prioritou (domovy pro seniory; domovy se 

zvláštním režimem; domovy pro osoby se zdravotním postižením; chráněné bydlení a týdenní 

stacionáře); 

➢ Dostupnost služeb s nízkou rozvojovou prioritou (sociálně terapeutické dílny; ambulantní 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením; nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež; domy na půl cesty; intervenční centra; azylové domy pro osoby bez 

domova; terapeutické komunity a služby následné péče) nebo pořízení automobilu pro 

zajištění základní činnosti k poskytování sociální služby; 

➢ Dostupnost služeb v rámci specifických průřezových potřeb (odborné sociální poradenství; 

tlumočnické služby; průvodcovské a předčitatelské služby; krizová pomoc; telefonická krizová 

pomoc; tísňová péče). 

Oprávnění žadatelé musí mít sídlo nebo bydliště na území Středočeského kraje anebo prokazatelně 

poskytovat služby občanům Středočeského kraje. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Středočeský Humanitární fond | Sociální oblast (kr-

stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Ing. Kateřina Beránková, tel.: 257 280 320, e-mail: berankovak@kr-s.cz 
  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/fondy
https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/fondy
mailto:berankovak@kr-s.cz


 

 

 

Humanitární fond – sociální oblast 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci tematického zadání „Podpora sociálních aktivit“ 

stanovuje 
 

 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 9 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 
 

Oblasti podpory tematického zadání Podpora sociálních aktivit: 

➢ Podpora rodinné politiky – podpora programů pro rodiny v rámci rodičovských kompetencí, 

podpora mateřských, rodinných a komunitních center a podpora programů pro seniory 

a podpora mezigenerační spolupráce a pomoci – oprávnění žadatelé – obce, nestátní neziskové 

organizace (obecně prospěšné společnosti, spolky, ústavy apod.); 

 

➢ Podpora aktivit v oblasti sociálně právní ochrany dětí – pomoc při zajišťování kontaktů 

v rodinách, pomoc ohroženým dětem a dětem se specifickými potřebami, podpora realizace 

výchovně rekreačních táborů, podpora aktivit v oblasti náhradní rodinné péče – oprávnění 

žadatelé – fyzická nebo právnická osoba pověřená výkonem sociálně-právní ochrany dětí na 

základě rozhodnutí krajského úřadu nebo MHMP; 

 

➢ Podpora dalších aktivit navazujících na poskytování sociálních služeb – podpora plánování 

rozvoje sociální služeb, procesů komunitního plánování, podpora půjčoven kompenzačních 

pomůcek atd. – oprávnění žadatelé – obce, nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné 

společnosti, spolky, ústavy apod.). 

 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Středočeský Humanitární fond | Sociální oblast (kr-

stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 

Ing. Kateřina Beránková, tel.: 257 280 320, e-mail: berankovak@kr-s.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/fondy
https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/fondy


 

I když některé nemoci neumíme vyléčit, neznamená to, že pro pacienty již nemůžeme nic 

udělat. Paliativní péče je zaměřena na zlepšování kvality života pacientů a jejich rodin.  

Cílem projektů, které žádají o podporu z této oblasti Humanitárního fondu, je úleva od 

symptomů a stresu spojeného se závažným onemocněním.  

 

Humanitární fond – oblast zdravotnictví 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání Zdravotnictví 

stanovuje 

 
Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 7 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 

 

Oblast podpory tematického zadání: 

➢ Podpora paliativní péče, hospicové péče, péče ošetřovatelské a paliativní poskytované 
ve vlastním sociálním prostřední pacienta 
 

✓ Konkrétní aktivity a programy na podporu paliativní péče v ambulantním, 
stacionárním nebo lůžkovém zdravotnickém zařízení  nebo ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta; podpora vzniku multidisciplinárních mobilních paliativních týmů 
s trvalou kontinuální dostupností a časovou flexibilitou, podpora pohotovostních týmů 
24/7/365; podpora aktivit a programů zaměřených na paliativní péči pro děti; podpora 
aktivit a programů nezdravotnického charakteru – půjčovna pomůcek a přístrojů, 
proces doprovázení, specializované poradny, krizová centra, krizová intervence, 
tísňové linky, návaznost duchovní péče; nákupy vybavení, pomůcek a prostředků 
potřebných při poskytování paliativní péče, modernizace a humanizace prostor; 
konkrétní aktivity a programy na podporu ošetřovatelské péče poskytované ve 
vlastním sociálním prostředí pacienta pro poskytovatele zdravotních služeb; podpora 
vzdělávání zdravotnických a sociálních pracovníků v oblasti paliativní péče: zvyšování 
erudice personálu, zdokonalování klíčových kompetencí potřebných pro výkon 
činnosti zdravotnického a sociálního pracovníka, prevence syndromu vyhoření, 
předcházení vzniku a vývoji stresu na pracovišti, péče o duševní zdraví pečujících osob, 
workshopy, supervize, stáže, setkání zdravotnických pracovníků za účelem výměny 
zkušeností, tandemové vzdělávání, aj. 

 

Oprávnění žadatelé – poskytovatelé zdravotních služeb, kteří mají udělené oprávnění dle § 11, 

odst. 1 zákona č. 372/2011/Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, a kteří 

mají místo poskytování zdravotních služeb nebo kontaktní pracoviště na území Středočeského 

kraje anebo prokazatelně poskytují služby občanům Středočeského kraje 

 

 

Bližší informace k programu pro rok 2022 z Humanitárního fondu – oblast zdravotnictví naleznete na 

adrese Dotace | Zdravotnictví (kr-stredocesky.cz). 

Kontaktní osoba:  
Ivana Kučerová, tel.: 257 280 506, e-mail: kucerova@kr-s.cz 
Radka Libánská, tel.: 257 280 445, e-mail: libanska@kr-s.cz  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zdravotnictvi/dotace


 

 
 

Životní prostředí je prostředí zahrnující ovzduší, vodu, půdu, přírodní zdroje, rostliny 

a živočichy, lidi a jejich vzájemné vztahy. Životní prostředí je vše, co vytváří přirozené 

podmínky existence organismů včetně člověka a je předpokladem jejich dalšího vývoje. 

Tento vývoj umožňuje mimo jiné také tento fond. 

 

Fond životního prostředí a zemědělství 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11. ledna do 26. ledna 2023 

Předpokládaná alokace programu: 20 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: duben 2023 

 

Tematické zadání programu: 

Rybníky a malé vodní nádrže v oblastech podpory: 

✓ výstavba nových rybníků a malých vodních nádrží 

✓ rekonstrukce a obnova rybníků a malých vodních nádrží  
 
Jedná se o výstavbu nových, obnovu zaniklých, rekonstrukci a odbahnění rybníků, malých 

vodních nádrží, mokřadů a tůní, průlehů nebo svejlů, revitalizaci a renaturaci vodních toků. 

Účelem programu je podpora projektů, které chrání před suchem a povodněmi a přispívají ke 

zvýšení retenční a akumulační schopnosti krajiny a podpoře biodiverzity. 

 

Oprávnění žadatelé – obce do 2 tisíc obyvatel, dobrovolné svazky obcí, fyzická osoba 

nepodnikající, nestátní nezisková organizace, zapsaný spolek, pobočný spolek. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Vyhlášení Programu 2023 pro poskytování dotací z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství - Středočeský 

Fond životního prostředí a zemědělství (SFŽPaZ) | Životní prostředí (kr-stredocesky.cz). 

 

 

Kontaktní osoba  

PhDr. Jaromír Synek, tel.: 257 280 538, e-mail: synek@kr-s.cz 

 
 
 
 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/sfzpaz/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-fondu-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fsfzpaz%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/sfzpaz/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-fondu-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fsfzpaz%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/sfzpaz/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-fondu-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fsfzpaz%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2


 

 

Pro menší vodohospodářské projekty je určena tato část Infrastrukturního fondu. 
Tematické zadání „Drobné vodohospodářské projekty“ je VÝHRADNĚ ZAMĚŘENO na drobné 

vodohospodářské projekty, které NEJSOU SPOLUFINANCOVANÉ z jiných dotačních titulů 
ze státního rozpočtu a rozpočtu EU! 

Infrastrukturní fond  

Program 2023 pro poskytování dotací ze Středočeského Infrastrukturního fondu  
v rámci tematického zadání Drobné vodohospodářské projekty 

stanovuje 

 

 

Lhůta pro podávání žádostí: od 13. února do 24. února 2023  

Předpokládaná alokace programu: 10 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: květen 2023 

 

Oblasti podpory tematického zadání programu: 

➢ výstavba, rozšíření, rekonstrukce ČOV a kanalizačních sítí; 
➢ výstavba, rozšíření, rekonstrukce vodovodních sítí a vodárenských objektů. 

 

Oprávnění žadatelé – obec do 2 tisíc obyvatel a dobrovolný svazek obcí. 

 

 

 

 

 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Vyhlášení Programu 2023 pro poskytování dotací z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu – tematického zadání Drobné 

vodohospodářské projekty - Středočeský Infrastrukturní fond (ISF) – Drobné vodohospodářské 

projekty (DVP) | Životní prostředí (kr-stredocesky.cz). 

 

 

Kontaktní osoba 

PhDr. Jaromír Synek, tel.: 257 280 538, e-mail: synek@kr-s.cz 

 

 

 
 
 
 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfdvp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-drobne-vod?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfdvp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfdvp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-drobne-vod?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfdvp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfdvp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-drobne-vod?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfdvp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfdvp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-drobne-vod?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfdvp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2


 

 

Obce i společnosti, které provozují vodovody a kanalizace zároveň zajišťují, aby byly 
odebrané a znečištěné vody vyčištěny v čistírnách odpadních vod, a voda se vracela 

v odpovídají kvalitě zpět do přírody. Je potřeba, aby stejná úroveň všech těchto služeb byla 
dostupná v celém kraji, a k tomu je určena tato část Infrastrukturního fondu. 

Infrastrukturní fond  

Program 2023 pro poskytování dotací ze Středočeského Infrastrukturního fondu  
v rámci tematického zadání Životní prostředí 

stanovuje 

Výhradně pro kofinancované projekty 

Lhůta pro podávání žádostí: od 4. dubna do 3. května 2023  

Předpokládaná alokace programu: 100 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: červen 2023 

 

Oblasti podpory tematického zadání programu: 

➢ Projekty podpořené z Ministerstva zemědělství v rámci programu 129 400 Podpora 
opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody – podprogram 
129 403; 

➢ Projekty podpořené z Ministerstva zemědělství v rámci programu 129 410 Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III – výzvy 
129 412-1 a 129 413-1; 

➢ Projekty podpořené z Operačního programu Životní prostředí pro období 2021-2027 v 
rámci Specifického cíle „1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“ 
Téma: Odpadní vody a Pitná voda 

 

Oprávnění žadatelé – obec a dobrovolný svazek obcí. 

 

Bližší informace k programu naleznete na adrese Vyhlášení Programu 2023 pro poskytování dotací z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu – tematického zadání Životní 

prostředí - Středočeský Infrastrukturní fond (ISF) – Životní prostředí (ŽP) | Životní prostředí (kr-

stredocesky.cz). 

 

Kontaktní osoba 
PhDr. Jaromír Synek, tel.: 257 280 538, e-mail: synek@kr-s.cz 

 
 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfzp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-zivotni-pr?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfzp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfzp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-zivotni-pr?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfzp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfzp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-zivotni-pr?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfzp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/isfzp/-/asset_publisher/YpBZoTKIHg0U/content/vyhlaseni-programu-2023-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-infrastrukturniho-fondu-%E2%80%93-tematickeho-zadani-zivotni-pr?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fisfzp%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_YpBZoTKIHg0U%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D2


 

 

Pro efektivní řešení otázky bydlení je nezbytná dobře nastavená spolupráce 
klíčových subjektů. Středočeský kraj schválil další nástroj pomoci malým obcím s podporou 

realizace projektů nového obecního bydlení.  

 

Fond na podporu obecního bydlení 
 

PROGRAM 2022 pro poskytování DOTACÍ  
ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení 

stanovuje 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 15. srpna 2022 do 15. prosince 2023 

Předpokládaná alokace programu: 5 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: průběžně 

 

➢ Účelem podpory je vznik nebo rozšíření bytového fondu obcí, tzn. pořízení nových obecních 
bytů z nebytových prostor ve vlastnictví žadatele prostřednictvím rekonstrukce, modernizace 
nebo vestavby stávajících objektů, případně rekonstrukcí bytového prostoru, který není možné 

v současné době užívat k bydlení, což musí žadatel doložit vyjádřením stavebního úřadu. 
 

 
Oprávnění žadatelé – obce do 2 tisíc obyvatel 

 
Bližší informace k programu naleznete na adrese Středočeský fond na podporu obecního bydlení | 

Odbor řízení dotačních projektů (kr-stredocesky.cz). 
 
Kontaktní osoby 
Ing. Jitka Fundová, tel.: 257 280 367 e-mail: fundova@kr-s.cz   
Ing. Petra Poláčková, tel.: 257 280 367, e-mail: polackovap@kr-s.cz  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-na-podporu-obecniho-bydleni
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-na-podporu-obecniho-bydleni


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Kdo by nechtěl hezky bydlet! Výstavba skoro stovky nových bytů byla podpořena z tohoto fondu 
v letech 2021 a 2022 a další budou jistě podpořeny z tohoto fondu v roce 2023.  

 

Fond na podporu obecního bydlení 
 

PRAVIDLA 2023 pro poskytování DARŮ obcím  
ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení 

stanovují 
 

Lhůta pro podávání žádostí: březen až prosinec 2023 

Předpokládaný termín schvalování darů: průběžně 

 

➢ Účelem daru je zvýšení podílu spolufinancování projektů obcí při realizaci projektů na 
pořízení sociálních bytů nebo domů, případně smíšených domů a dostupných bytů 
nebo domů. 
 

➢ Dary jsou poskytovány na výdaje projektů primárně podpořených ze Státního fondu 
podpory investic (SFPI) v rámci programu Výstavba pro obce – výzva č. 1/112/2019 – 
dotace a výzva č. 2/112/2019 – úvěry.  
 

➢ Obě výzvy Státního fondu podpory investic v rámci programu Výstavba pro obce jsou 
průběžné a budou otevřené do vyčerpání alokace. 

 
Oprávnění žadatelé – obce 

 
Bližší informace k pravidlům naleznete PO JEJICH VYHLÁŠENÍ na adrese Středočeský fond na podporu 

obecního bydlení | Odbor řízení dotačních projektů (kr-stredocesky.cz). 
 
Kontaktní osoby 
Mgr. Lucie Burešová, tel.: 257 280 969, e-mail: buresoval@kr-s.cz   
Jitka Králová, tel.: 257 280 525, e-mail: kralovaj@kr-s.cz  

 
 

 
 
 
 
 
 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-na-podporu-obecniho-bydleni
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-fond-na-podporu-obecniho-bydleni
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:kralovaj@kr-s.cz


 

 
Každý muž by měl za svůj život zasadit alespoň jeden strom ☺! To je ale dost málo, každý 

z nás (muži i ženy) by měl zasadit těch stromů víc, aby se nám dobře žilo. Zapojme se všichni 

do realizací projektů výsadby stromů a následné péče o ně ve svých obcích. 

 

Fond životního prostředí a zemědělství 

Pravidla 2023 pro poskytování darů obcím  

ze Středočeské Fondu životního prostředí a zemědělství 

stanovují 

 

Lhůta pro podávání žádostí: od 1. března do 15. prosince 2023  

Předpokládaný termín schvalování darů: průběžně 

 

Účelem této podpory je zlepšení životního prostředí v obcích a jejich okolí prostřednictvím 

následné péče o vysazené stromy. Péče o stromy přispívá k vytvoření kvalitního veřejného 

prostoru, k vyrovnání teplotních extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržování vody 

v krajině.  

 

Dary jsou poskytovány ex post na nezpůsobilé výdaje obecních projektů spolufinancovaných 

ze Státního fondu životního prostředí. 

Dar je poskytován ve výši 1 500 Kč na jeden vysazený strom. 

 

Oprávnění žadatelé – obce. 

 

 

Bližší informace k pravidlům naleznete PO JEJICH VYHLÁŠENÍ na adrese Středočeský Fond životního 

prostředí a zemědělství (SFŽPaZ) | Životní prostředí (kr-stredocesky.cz) 

 

Kontaktní osoba 

Ing. Dagmar Sládková, tel.: 257 280 327, e-mail: sladkova@kr-s.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/sfzpaz
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/sfzpaz


 

 
Kdo potřebuje humanitární pomoc, pomoc v nouzi nebo po živelní katastrofě, může se 

obrátit prostřednictvím tohoto fondu se žádostí na vedení Středočeského kraje. Mimo tuto 
pomoc jsou z fondu podporovány i některé výjimečné kulturní, sportovní, výchovné nebo 

sociální aktivity. 

 

Fond hejtmanky 
 

Pravidla 2023 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky 

stanovují 
 

Lhůta pro podávání žádostí: od 15. února do 30. listopadu a 29. prosince 2023 

Předpokládaný termín schvalování dotací a darů: průběžně 
 

Tematická zadání pravidel: 
 
➢ Podpora hejtmanky“ k poskytování individuálních účelových dotací nebo darů na financování 

činností a aktivit v oblasti: 
✓ výchovy a vzdělávání,  
✓ kultury,  
✓ sportu a tělovýchovy,  
✓ sociální,  
✓ humanitární,  
✓ ochrany životního prostředí  

a na financování dalších činností a aktivit, nad nimiž převzal záštitu některý z orgánů 
Středočeského kraje 
Oprávnění žadatelé – jakékoliv právnické i fyzické osoby 
Lhůta pro podávání žádostí: od 15. února do 30. listopadu 2023 
 

➢ Zmírnění následků živelních katastrof – oprávnění žadatelé – jakékoliv právnické i fyzické osoby 
➢ Humanitární pomoc – oprávnění žadatelé – obce 
➢ Pomoc v mimořádné nouzi – oprávnění žadatelé – právnické osoby konající veřejnou sbírku 

Lhůta pro podávání žádostí: od 1. února do 29. prosince 2023 

 
Bližší informace k pravidlům naleznete PO JEJICH VYHLÁŠENÍ na adrese Středočeský Fond hejtmanky 

| Informační systém krajského úřadu (kr-stredocesky.cz). 
 
 
Kontaktní osoba 
Bc. Pavlína Uhříková, tel.: 257 280 893, e-mail: uhrikova@kr-s.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/stredocesky-fond-hejtmanky
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/stredocesky-fond-hejtmanky


 

 
 

K tomu, abychom nejezdili ve Středočeském kraji po silnicích, které připomínají spíše 
tankodrom, by měl částečně přispět také tento fond. 

 

Fond homogenizace krajské dopravní infrastruktury 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Fondu homogenizace krajské dopravní infrastruktury 

stanovuje 

 
 

PŘEDPOKLÁDANÁ lhůta pro podávání žádostí: duben až září 2023 

Předpokládaná alokace programu: 40 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: průběžně 

 

Tematické zadání programu: 
➢ Homogenizace vozovky ve vlastnictví Středočeského kraje – homogenizací se rozumí souvislé 

sjednocení vozovkového souvrství, při podélném nebo příčném uložení (následujícím souvisle 

za sebou) inženýrské sítě do pozemní komunikace a zasahující do vozovkového souvrství 

v polovině nebo přes polovinu pozemní komunikace, a to v tloušťce minimálně 50 mm. 

Oprávnění žadatelé – obec, svazek obcí 

 

Bližší informace k programu naleznete PO JEHO VYHLÁŠENÍ na adrese Fond homogenizace dopravní 

infrastruktury | Doprava (kr-stredocesky.cz). 

 

 

Kontaktní osoba 

Mgr. Jiří Bejlovec, tel.: 257 280 717, e-mail: bejlovec@kr-s.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/14450/99
https://www.kr-stredocesky.cz/web/14450/99
mailto:bejlovec@kr-s.cz


 

 

Středočeský kraj nabízí mnoho zajímavých míst, ke kterým hlavně na jaře a v létě rádi 

vyrážíme na kole. K tomu, aby možnosti těchto cyklovýletů byly v budoucnu co možná 

nejširší, je určen tento fond pro výstavbu cyklistické infrastruktury na dálkových páteřních 

trasách, ale i na vybraných páteřních regionálních trasách a na cyklotrasách spojujících Prahu 

a Středočeský kraj. 

Fond cyklistické infrastruktury 
 

Program 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury 

stanovuje 

 
Lhůta pro podávání žádostí: březen až listopad 2023 

Předpokládaná alokace programu: 20 000 000 Kč 

Předpokládaný termín schvalování dotací: průběžně 

 

Tematické zadání programu: 

➢ Výstavba cyklistické infrastruktury na dálkových páteřních trasách – na investiční náklady 
žadatele na výstavbu liniové cyklistické infrastruktury ve vybraných koridorech DPT;  
 

➢ Výstavba cyklistické infrastruktury na vybraných páteřních regionálních trasách – na 
investiční náklady žadatele na výstavbu liniové cyklistické infrastruktury na PRT uvedené 
v Aktualizaci Koncepce rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2017–2023; 
 

➢ Výstavba cyklistické infrastruktury na cyklotrasách spojujících cyklotrasy na území Prahy 

s cyklotrasami na území Středočeského kraje SK – na investiční náklady žadatele na výstavbu 

liniové cyklistické infrastruktury na cyklotrasách na území Středočeského kraje směřujících do 

styčných bodů na hranici Prahy a Středočeského kraje uvedených v Aktualizaci Koncepce 

rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2017–2023. 

 

➢ V přípravě je také nové tematické zadání pro rok 2023 „Chráněná úložiště na jízdní kola 

v uzlových bodech integrovaného systému veřejné dopravy“ – zatím diskutováno. 

 

Oprávnění žadatelé – obec, svazek obcí 

 

Bližší informace k programu PO JEHO VYHLÁŠENÍ naleznete na adrese Dotace | Doprava (kr-

stredocesky.cz). 

 

 

Kontaktní osoba 

Pavel Klimeš, tel.: 257 280 155, e-mail: klimes@kr-s.cz 

 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/14450/93
https://www.kr-stredocesky.cz/web/14450/93
mailto:klimes@kr-s.cz


 

 

Na našem území je pro základní školy důležitá vláda Marie Terezie, kdy byla v roce 1774 

jejími reformami zavedena povinná školní docházka pro děti od 6 do 12 let. V dnešní době 

potřebujeme další a další místa ve školách a školkách hlavně v okolí Prahy i dalších velkých 

měst. Pro realizaci projektů výstavby základních i mateřských škol je od roku 2017 zřízen 

tento fond. 

Infrastrukturní fond  

Program 2023 pro poskytování dotací ze Středočeského Infrastrukturního fondu  
v rámci tematického zadání Podpora rozvoje a obnovy základních a mateřských škol 

 

 

Oprávnění žadatelé – obec a dobrovolný svazek obcí, kteří jsou primárně příjemci dotace 
z národních programů 

 

Bližší informace k programu PO JEHO VYHLÁŠENÍ naleznete na adrese Středočeský Infrastrukturní 

fond | Odbor řízení dotačních projektů (kr-stredocesky.cz). 

 

 
Kontaktní osoby 
Mgr. Lucie Burešová, tel.: 257 280 969, e-mail: buresoval@kr-s.cz   
Jitka Králová, tel.: 257 280 525, e-mail: kralovaj@kr-s.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-infrastrukturni-fond
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu/stredocesky-infrastrukturni-fond
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:kralovaj@kr-s.cz

